2025 年 5 月 1 日

各位

丸釜釜戸陶料株式会社

代表取締役 水野雅仁

子会社設立および事業譲受に関するお知らせ

 当社は、2025 年 2 月 28 日付で 100％出資による子会社「株式会社瑞浪粉化工業所」

を設立し、2025 年 5 月 1 日付で同子会社が瑞浪粉化工業所（岐阜県瑞浪市、代表：成

瀬範芳）より窯業原料製造事業を譲り受けましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

1. 新会社設立および事業譲受の目的

 当社は、「素材を創り、素材を生かす」をコンセプトに掲げ、高純度の石英（硅石）を

独自の粉砕技術と伝統的な湿式製法により高品質なシリカ粉末として製造しております。

このたび、当社近隣にて耐火物原料の粉砕・粉化業（窯業原料製造）を営む瑞浪粉化工業

所より、後継者不在を理由に事業譲渡の打診を受け、社内で慎重に協議を重ねた結果、当

社グループが本事業を承継し、将来的にもその継続と発展を図ることが、地域における雇

用の維持および産業バリューチェーンの安定的な保全に資すると判断いたしました。

本事業の承継にあたっては、瑞浪粉化工業所の屋号をブランドとして存続させることを目

的に、当社による直接譲受ではなく、100％出資の子会社「株式会社瑞浪粉化工業所」を

設立し、同社にて事業を譲受いたしました。

2. 子会社の概要

（1）名称 株式会社瑞浪粉化工業所

（2）所在地 岐阜県瑞浪市西小田町 1-116

（3）代表者 代表取締役 水野雅仁

（4）事業内容 耐火物原料の粉砕・粉化業(窯業原料製造)

（5）資本金 900 万円

（6）設立年月 2025 年 2 月 28 日

（7）株主 丸釜釜戸陶料株式会社（100％）

3. 事業譲受の相手先の概要

（1）屋号 瑞浪粉化工業所

（2）所在地 岐阜県瑞浪市西小田町 1-116

（3）代表者 成瀬範芳

（4）事業内容 耐火物原料の粉砕・粉化業(窯業原料製造)

（5）創業・設立 1959 年 4 月 1 日

（6）従業員数 12 名

4. スケジュール

（1）子会社設立日 2025 年 2 月 28 日

（2）事業譲受日 2025 年 5 月 1 日

以上